C A

Cludūm qđ congregat ho
mogenea et ethereogenea
seungit. De gener.2.ca.
2.cō.8.e.fo.ccl.

Calor affectio quedā sens
sus existit. Meteoro.1.ca
pi.4.r.fo.ij.

Casū aut fortuna hec sūnt que raro et p
accidens sūnt: et que propter hoc sunt et
quando a fortuna determinabī. phy.
2.cap.5.com.50.1.fo.lv.

Casus causa est per accidens eorū que ra
ro cōtingunt et alicuius gratia. phy.2.
cap.6.com.61.f.fo.lviij.

Cause finalis descriptio est et non sit pro
pter aliam causam.cōmentator. Metha.
2.com.g.r.y.fo.xix.

Cecus qui non habet visum natus ante
habere. Elenc.1.ca.4.3.fo.cclxxvij. et To
pi.6.cap.6.fo.celi.

Celuz quid.primo celi.com.20.L.fo.xij.
et 2.celi.com.1.a.fo.lxx.

C I

Circulo et ex se inuicem ostendere est per
conclusio nem: et econuerso predicatio
nem cum qui alteram sumit propositio
nem concludere reli quam quam in alte
ro sumperat syllogismo. pilor.2.cap.t.
5.a.fo.ccl.

Circularis motus seipso in seipm.phy.
8.cap.9.com.73.a.fo.cccxx.

Ciuem hunc dicimus civitatis:cui habili
tas est participandi potestatis publice
deliberatiue aut iudicariue. pol.3.capis

Diffinitionum.

tu.1.D.fo.clxx.

Civitas est que ex pluribus pagis constat societas. Pol.1.ca.2.fo.clx.

Civitas est cuius multitudo quedam. Pol.3.ca.1.b.d.fo.clxx.

C O

Color quid. De anima. capi.7.commen.
66.a.fo.lvij.1.lib.de sensu et sensato.est
q; qui suapte natura monet actus . per
spicuum. cap.5.fo.cxxxv.2.2.de anima.
cap.7.a.fo.lvij.

Color perspicuitatis in corpore definite
terminus erit. De Sensu et sensa. capitu.
3.d.fo.cxxxv.

Comis urbanusq; dicitur: qui iocando et
dicendo audiendo moderatione tititur.
Ethi.4.ca.15. f.fo.lvij.

Compositio quid. Sex princip. lect.1.a.
fo.lij. et lect.3.v.fo.lv.

Continenſis est qui gustus tactusve volu-
ptates superat. Eth.7.cap.10.b.fo.xcv.

Continuum est quod diuisibile est in semi
per diuisibilita. De celo et mundo.1.ca-
pi.1.com.2.C.fo.ij.

Continuum est cuius partes copulantur
ad unum terminum communem. Vnde
qualitas. Aристо. pred.7.capitulo.a.e.
folio.xvij.

Continuum quod in infinitum diuisibile
est. phy.3.ca.1.b.com.1.fo.lxx.

Continuum aliam potest sortiri diffini-
tionem ut pote: continuum est id in cuius
medio potest ponи terminus com-
munius duabus partibus eodem lib. et
capitu. et Metaphy.5.capitu.5.comme.
8.c.fo.xcij.

Continuum mutans est: cum nihil tempo-
ris aut per parum in.4. sit motus: nez
q; rei(qua sit transitus motus) intermit-
titur. phy.5.cap.3.com.23.g.fo.cxxix.

Continuum dicitur cuius est unus motus
secundum se et fieri aliter minime potest
mutari. 5.cap.6.c.com.8.fo.xcij.

Continua sunt que cum se tangunt: eoru
ultima sunt unum. physico.5.capi.3.co-
men.26.2.fo.lxx.

Contradiccio est affirmatio et negatio op-
posite eiusdem de eodem non equivoce
perier. cap.5.a.fo.xxvj.

Contraria sunt que in eodem genere mu-
tum a se invicem distant. Arist. pred.ca.
7.b.c.d.g.h.fo.xix.

Compositum aliquid ex duobus: necesse
est ut illius diffinitione compositi sit com-
posita ex diffinitionibus illorum duorum
physico.3. capitu.5. commento.43. Q.
folio.lxxv.

Contraria sunt: que in eodem individuo
eodemq; tempore impossibile est reperi-
ri: vbi supra lect.27.a.b.fo.lxxv.

Contraria secundum locum sunt contras-
tra q; secundum recitudinem plurimum
distant. physi.5. capitu.3. comment.24.
2. fo.lxxix.

Contrariorum diffinitione vnde sumi solet
Metaphy.10. capitu.4. commento.12.
b.fo.ccxii.

Contingere et contingens quomodo no
existente necessario: posito autem esse
vel non esse nihil erit impossibile. Ana.
prio.cap.18.a.d.fo.cj.

Contingens esse necessariuz patet ex affir-
mationibus et negationibus appositis
vbi supra.fo.eodem.

Contingentes propositiones convertun
tur mutuo. vbi supra.b.fo.eodem.

Conuertere est: transponentem conclusio
nem syllogismum facere. prior.2.capitu
lo.8.a.fo.cxljj.

Concupiscentia. Topico.6. capitu.2.q.
folio.ccxlv.

Conuertere est transumentem conclusio
nem cum reliquis interrogationibus in
terimere unum eorsi que dicta sunt. To-
pi.8.cap.5.e.fo.cclxxi.

Consequenter sunt que cum unum post
alterum interea non intercedit eiusdem
rationibus medium ut linea linee. phy-
sicorum.5.capitulo.3.commento.25.fo-
lio.cxxix.

Consequens est inter quas nulla interis
cat linea. vbi supra fo.eodem.

Corpus est quod omni ex parte dimensio
nem habet. physicorum.3.capitu.5.com
men.43.q.fo.lxxxv.

Corpus omne tribus diffinatur dimen
sionibus: longitudine: altitudine: lati
tudine. physicorum.4. capitulo.1.com
men.8.d.e.fo.cj.

Corpus quod omnifariam et omniqua-

Index

- D**ivisibile est: est enim partibile secundum
 eria: longitudinem: latitudinem: et pro-
 fundum. De cel. et mund. i. cap. i. commen.
 t. g. fo. ii.
Corpora simplicia sunt: quorum secun-
 dum locum natura mouendi solum unum
 principium est. Composita quorsum sunt
 plura. De cel. et mund. i. cap. 2. commen.
 t. g. fo. 6.
Corruptio dissolutio substantie: corrum
 pere dissoluere substantiam. Top. 7. ca.
 2. E. fo. ccliiij.
Corruptio. vide alteratio: generatio ubi
 de diffinitione specierum motus. phy.
 3. cap. 3. com. 23. 3. fo. lxxvij.
Demonstratio ppositio est:
 si vera sit et per primas
 propones sumpta. Ana.
 prio. cap. i. c. fo. lxxvij.
Demonstratio syllogismus
 scientificus epistologram
 eo greco. post. i. cap. 5. B. fo. clxvij.
Demonstratio est ex veris et primis. Syl-
 logismus erit aut ex talibus que per aliz
 qua primar vera eius que circa ipsa est
 cognitionis principium sumpserunt.
 Top. i. cap. i. B. fo. cxvij.
Denominativa dicuntur quecumque ali-
 quo solo differentia casu habent appellati-
 onem ut a grammatica grammatis-
 ens. Arist. predi. ca. i. c. fo. viij.
Dialectica propositio est per punctandi
 quidem interrogatio contradictionis.
 Syllogizanti autem sumptio apparen-
 tis et probabilis. Ana. prio. i. cap. i. C.
 fo. lxxxij.
Dies est ratio solis super terram. Topi.
 6. cap. 3. g. fo. cclvij.
Differentia est qua species abundat a ge-
 nere. predi. cap. 4. f. V. 5. fo. viij.
Differentia est quod de plurib' vel diffe-
 rentibus specie in eo quod ad quale sit pre-
 dicatur. Vel differentia est qua differunt
 a se singula. predi. cap. 4. f. V. 5.
 fo. viij.
Differentia est quod aptum est dividere
 ea que sub eodem genere sunt. predica.
 cap. 4. f. V. fo. eodem.
Differentia est quod genus ad esse speci-
 ficum conducit: et quod est esse rei. i. essen-
 tie ibidem predi. fo. eodem.
Diffinitionum assignationi necessarij:
 nosse: quid sit genus: species: differentia:
 proprium: et accidentis. E. predicab. cap.
 i. a. fo. ii.
Diffinitiones cōponuntur ex generibus
 et differentijs. E. predica. fo. eodem.
Diffinitio est positio que est sine hoc: vis-
 delicet. q̄ sumat esse aut non esse: hoc est
 q̄ neq̄ est affirmatio neq̄ negatio. post.
 i. cap. 5. g. m. fo. clxvij.
Diffinitio autem principium demonstra-
 tionis aut demonstratio positione diffe-
 rentis: aut conclusio quedam demonstra-
 tionis. Poste. i. cap. 2. 2. a. b. fo. clxxij.
Diffinitiones tripliciter dividuntur: nam
 quedam est immediata et hec ppter qd
 dicit est que demonstrationis principiū.
 quedam autem media: quequidem so-
 lum quid est importat: et hec ad conclusionem attinet: porro quedam nihilimme-
 diati mediatis insinuat: que idcirco ē:
 et quid est et propter quid dicere nō im-
 merito assertur. ibidem. fo. eodem.
Diffinitio quid. Vera. 2. cō. 10. fo. xxix.
 2. 3. Meta. cō. 10. fo. xliv. 2. 4. meta. com.
 28. fo. lxxij. et. 7. cō. 33. et. 34. fo. cl. et. 8.
 Meta. com. 10. fo. clxvij.
Diffinitio terminus ve: est oratio q̄ quid
 est esse: rei indicat et oportet ea q̄ in ter-
 mino ponuntur in eo quod quid est de-
 re sola predicari. predictantur autem los-
 la in eo quod quid est genera et differen-
 tie. Topi. 7. ca. 2. E. fo. ccliiij. et. 2. capi.
 B. fo. eodem.
Diminutio vide alteratio et generatio:
 ubi de diffinitione specierum motus.
 phy. 3. cap. 3. commē. 23. 3. fo. lxxvij.
Discretum est cuius partes non copulan-
 tur ad unum terminum communē. arist.
 predi. cap. 7. a. c. fo. xix.
Distantia maxima minimaque haud dissi-
 nuntur nisi per lineam rectam. phy. 5.
 cap. 3. com. 24. 3. fo. clxxix.
Domus est quotidiana societas secundi
 naturā constituta. poli. i. cap. i. V. fo. clj.
Echo est soni reflexio aere ob-
 vas autem locum ipsum circu-
 cūdantem (ut pila repulsa) re-

Diffinitionum.

Afflente. De anima. 2. cap. 8. fo. 78. 3. fo. lxx.
Electio voluntariorum quid est: cuius consultatio antecessit. Ethico. 3. cap. 5. 21.
fo. xxxi.

Eligibile id dicitur quod in deliberando ceteris preterimus. Ethic. 3. cap. 5. comen. 5. fo. xxxiiij.

Electio est consulta affectatio eorsi que in nobis fuit. Ethic. 3. cap. 5. 21. fo. eodem.
Elementum est quod intus existens aut potentia aut actu alia corpora dividuntur: specie quidem irresolubile in alterius.
De celo. et mundo. 3. cap. 3. cō. 31. c. fo. clxvij.

Elementum dicitur ex quo componitur res primo: ita ut in iste. Meta. 5. cap. 3. cō. mē. 4. o. p. fo. lxxxvij.

Elementum diffinitio. Commentator Meta. 5. cō. 3. a. et. 7. cap. 17. cō. 60. L. fo. clxx.

Elenchus contradictionis syllogismus. Prio. 2. cap. 19. B. fo. clvij.

Elenchus est syllogismus cum contradictione conclusionis. Elench. 5. cap. 1. D. fo. clxiij.

Elenchus syllogismus est apparenſ non existens. Elench. 5. cap. 5. g. fo. eodem.

Elenchus. i. redargutio: est contradicatio unitas et eiusdem non nominis: sed rei et nominis: non synonymi: sed eiusdem expressus que data sunt ex necessitate: non connumerato eo quod erat in principio secundum idem: ad idem: et similiter et in eodem tempore. Elench. 5. cap. 4. fo. clxiiij.

E **N**
Enthymema est syllogismus imperfetus ex eisotibus et signis. Prio. 2. cap. 27. B. fo. clxij.

E **P**
Epichirema syllogismus dialecticus. Topic. 8. cap. 4. b. fo. cclx.

E **O**
Equinoca dicuntur quorum nomen est commune et secundum illud nomen ratio substantiae est diuersa. Arist. predica. cap. 5. a. d. fo. xij.

Equinocorum diffinitio quomodo. Topicorum sexto. capitulo quinto. B. fo. cclx.

E **X**
Exaltatio. Meteor. 5. cap. 5. fo. 4.
Exemplum quando medio extrellum inesse ostenditur per id quod est simile ter-

tio. priorum secundo. capitulo. 24. A.
fo. clxij.

Exempli inductionis differentia. Prio. 2. cap. 24. B. fo. eodem.

Expulsio cum id quod mouet deserit id quod mouetur. phys. 7. D. commē. 10.
fo. cclviij.

F **E**

Ebris est calor. Elench. 5. cap. 4. g fo. clxvij.

Femina est homo imperfectus. phys. 5. cap. 9. cō. men. 31. 21. fo. xxxvij.

F **E**

Figure prime diffinitio. Prio. 5. cap. 5. A.
fo. lxxxvij.

Figure secunde diffinitio. Prio. 5. cap. 8.
A. fo. xc.

Figure tertie diffinitio. Prio. 5. ca. 10. A.
fo. xcij.

Finis in unoquoque est quod optimū aut cuius gratia alia. Topicorum sexto. ca. 4. B. fo. ccclx.

Finis quid. Meta. 2. commen. 8. et. 10. fo. xix. et tertio de anima. commen. 6. fo. xcij. et tertio Meta. commen. 3. fo. xxv. et phys. 2. commē. 23. fo. xlvi.

F **L**
flamma fervor spiritus aridi. Meteo. 5.
c. fo. liij.

F **O**
Forma est compositioni contingens simplici et innvariabili essentia consistens: non est autem compositione: quoniam a natura compositionis sciungitur. Sex princip. Lec. 5. A. ff. 12. fo. liij. vide materia. phy. 5. fo. 12.

Forma est illa propter quam eius est substantia in actu. compositum igitur dignius est habere hoc nomen substantia quia est in actu et forma adhuc composite dignior. physicomorum secundo. capitulo primo. commen. to quarto. p. folio. xl. et metaphy. octauo. capitulo primo. commento tertio. fo. clxij.

Fortitudo est virtus medio modo se habens circa timores et audacias propter bonum. Ethicorum tertio. capitu. 11. A.
fo. xl.

Index.

Fortuna est causa per accidens secundum propositum semper extra et frequenter et eorum que proprius hoc sunt. phy. 2. ca. 5. cō. 17. M. fo. lv. et. Meta. xj. cō. xij.

Fortuna est quod alitas vite nobilis. me. 9. cap. 5. cō. 17. X. fo. ccxvij.

Frigidum est quod ex equo cogit ac congregat: tam que eiusdem sunt generis: quod que diversi. De gene. 2. cap. 2. cōm. 8. fo. ccxliij.

Frustra fieri aliquid dum cum ad finem ordinatur quem non consequitur. phy. 2. cap. 6. cō. 62. fo. 58.

Fur non qui clam sumit: sed qui vult clāsumere. Top. 6. ca. 5. f. fo. cclj.

Eneratio actus generabilis ut generabile est. phy. 1. 3. cap. 3. cō. 23. 3. fo. lxxvij.

Eneratio est exitus eius quod est in potestate i actu estque esse non completum. phy. 5. cap. 2. cōm. 16. fo. clxxvij.

Eneris diffinitio quare vera. E. pred. ca. 2. E. fo. ij.

Generalissimum: est supra quod non est aliud superueniens genus. pred. cap. 1. 3. B. fo. ij.

Generis generum diffinitio: in hoc quod genus est et non species non habens genus supra se. pred. cap. 3. O. fo. v.

Genus et differentibus specie in uno quod quid est predicitur. Top. 1. capi. 4. 5. fo. ccxvij.

Genus est quod predicitur de pluribus differentibus specie: in eo quod quid. E. pred. cap. 2. B.

Grammatica est scientia scribendi et cognoscendi. Topi. 6. cap. 3. 3. fo. ccxlij.

Graue quod aptum est ad medium ferri. Leue id quod aptum est et medio ferri; grauissimum est ad id quod sub his omnibus collocatur que deorsum fertur. leuissimum id quod super omnia colloca tur que sursum feruntur. De celo. et mundo. 4. cap. 2. cō. 17. 8. a. b. c. fo. ccxvij.

Graue est quod ad medium ferri natum est: leue quod ferri natum est a medio,

De celo. 4. cap. 5. cō. 6. h. fo. ccxvij.

Graue simpliciter est quod simpliciter de orsum et ad medium fertur: leue simpliciter est quod sursum fertur ad extremum. eodem. cō. 6. fo. eodē.

Graue ad alterum est: cum datis duobus equalis modis graibus alterum de orsum velocius et alterum tardius feratur quod velocius fertur: grauus dicit: quod tardius: minus graue: et ad alterum graue. eodē. cō. 3. E. fo. ccxvj.

Graue simpliciter est quod omnibus substat ut terra. Leue simpliciter quod omnibus supereminet ut ignis. De celo. 4. ca. 4. cōmē. 26. B. fo. ccxvj.

Graue secundum alterum graue est: cui ambo conuenient ut aqua substat aer et supereminet terre. Leue secundum alterum leue est: quod substat et supereminet ut aer igni substans: et aque supereminet. eodē. cō. 27. d. e. fo. ccxvj.

Abita sunt que cum se consequenter habeant: se tangunt. phy. 5. cap. 3. cōmē. 26. M. fo. clxxix.

Habitus est corporum rerum que circa corpus sunt adiacentia secundum quam hec habere hec haberi dicuntur. Sex. princip. Lec. 30. a. b. c. fo. lxxvij.

Homo est animal rationale mortale. arist. Pred. cap. 6. A. M. fo. xiij.

Homo animal mortale bipeshabens sine pennis. post. 2. cap. 4. B. E. fo. ccij.

Hominis opus est animi operatio secundum rationem. Ethic. 1. cap. 9. B. fo. xi.

Honoris cupiditates excedens ambitionis. Ethic. 2. cap. 7. A. fo. xxv.

Humidum quod cum facile terminos suscipiat proprio non definitur. De gene. 2. cap. 2. cōm. 9. f. fo. xv.

Dentitas quid. meta. 5. cap. 9. f. fo. ccxvij.

Ignis est ebullitio calidi et sicci corporis. De celo. 4. cap. 4. cōm. 32. S. fo. ccxvj. et diffinitio ignis absolute

Diffinitionum.

Absolute opponitur diffinitioni ignis caloris exuperentia ac veluti fervor existit meteor. i. cap. 4. D. fo. iij.

Ignorantia non dicitur secundum scientiam neque in animalia neque pueros dicimus ignorare. Top. 6. ca. 4. D. fo. ccl.

I **M**

Imaginatio quid vide phantasia. de sia 3. cap. 3. N. fo. lxxvij.

Imago est cuius generatio per similitudinem. Top. 6. cap. 2. S. fo. ccxlv.

Impassibile quid. me. 5. ca. ii. S. 2. 17. f. c.

Impotentia qui d. cap. eodem. f. c. eodem so. eodem.

Impulsio est cu id quod mouet: non deservit ad id quod mouetur. phy. 7. capi. 2. cō. 10. D. fo. ccxlvij.

I **N**

Incontinentia est qui a voluntatibus gustu tactu et vinctur quas plerique superant. Ethi. 7. ca. 10. B. fo. xcvi.

Inductio a singularibus ad universalia accessio. Top. 5. ca. 10. b. d. c. fo. ccx.

Infiniti diffinitione est quantum non terminatur. phy. 5. ca. 2. cō. 15. y. fo. ix.

Infiniti antiqua diffinitione que haud recta est: plures dicentes extra quod accipere nihil est: potius dicendum erat: est semper aliud quid extra accipere. phy. 3. ca. 7. commē. 62. B. fo. xciiij.

In infinito vero duo requiruntur. phy. 3. c. 7. cō. 62. B. fo. xciiij.

Infinitum idem cuius semper aliquid extra ratione qualitatis accipi potest: cuius vero nihil extra id perfectum ac totius est. physi. 3. ca. 7. cō. 63. fo. eodem.

Infiniti diffinitione est esse omnium quantitatuum maximum. de ce. i. c. 5. cō. 35. 3. fo. xxj.

Instantia eustassisive est propositione positionis contraria. prio. 2. ca. 26. A. f. cxvij.

Instans est agens tempus per continuacionem: quae partes continuerunt: non quae sunt agentes id est aliquid producens. phy. 4. ca. ii. cō. 104. fo. cxvij.

Intellectus est habitus principiorum. ethi. 6. cap. 7. h. fo. lxix et ca. 8. 2. 9. fo. lxxx.

Imuriarum facere: est simpliciter aliquem voluntate ledere: et scientem quem et quo et quomodo preter illius voluntatem. Ethi. 5. capit. 15. B. B. fo. lxxj.

I **R**

Ira est appetitus pene propter appetitum parcipiens. Top. 8. ca. i. D. fo. cclyj.

I **U**

Jus naturale est quod ubiq; eandem habet: non quia sic videatur vel non. Ethi. 5. ca. ii. T. fo. lxxij.

Jus legitimū est quod nihil ab initio referrat hoc vel illo modo est cap. 1f. eod. T. Justitia est habitus quo homines ad res suas agendas apti sunt et quo iusta agunt voluntates iusta. Injustitia autem habitus quo iniurias agunt homines relaxvoluntates. Ethi. 5. ca. i. a. b. fo. lix.

Justum civile est quod est sociale ad vitam sufficiens ad libertatem requalitatem eodem. cap. 9. S. fo. lxxij.

Justificatio est iniustificatiōis correptione. eodem. ca. 12. v. f. lxxij.

I **B**

Actio secundum locum mutationis. Top. 4. ca. 2. B. f. ccxliiij.

Latio pene in his que in uoluntarie permittatur ex loco locum latio dicitur: quemadmodum accedit in animatis. eod. capi. 2. B. C. f. eo.

I **E**

Lex imago eorum que naturaliter sunt bona. Top. 6. cap. 2. T. fo. ccxli.

I **J**

Liberalitas est circa pecunias mediocritas. Ethi. 4. cap. 1. L. fo. lxxv.

Linea recta est breuissima linea inducta inter duo opposita. phy. 5. cap. 3. cō. 24. J. fo. clxxix.

Linea est qua secundum unum solum ut longitudinem divisibilis. de ce. 2mū. i. c. 1. com. 2. C. fo. ij.

I **O**

Locus est in eo quod circumscribit. Sex p. cip. lec. 20. a. c. fo. lxx.

Locus illud est ad quod est motus naturalis cum motum fuerit extra locum. phy. 4. cap. 2. cō. 19. p. fo. cv.

Locus est finis terminus corporis continentis atque id corpus continere dico quod est mobile latrone. physi. 4. capi. 4. com. 39. L. fo. cxlii.

Loci diffinitione secunda que perfecta est Locus est finis continentis immobilis. primus eodem libi. cap. 4. commen. 41. D. fo. cxliiij.

B

Index

L U

Luminis obiecta terra. Poste. 2. cap. i. B.
fo. cc.

Lumen est aliquid perspicuum. De anima. 2. cap. 7. commen. 67. f. lviij. et de sensu et sensato capitulo. 3. fo. cxxxi. est corporis ignei presentia in perspicuo lumen est priuatio tenebre.

M A

Agnanimus is esse videt qui magnis est dignus et dignum sese magnis censet. Ethic. 4. capit. 6. S. folio. xlir.

Magnanimitas videtur eeu ornatus quidam esse virtutum. Ethic. 4. cap. 9. O. p. fo. ls.

Magnificentia est virtus quedam circa pecunias existens. Ethic. 4. capit. 5. a. b. fo. xliij.

Mansuetudo mediocritas est circa iram. Ethic. 4. cap. 12. B. fo. liij.

Wateria est id quod vniuersiusq; primi est subiectum ex quo quippiazeo fit pectorum non per accidens insit. Sic corru pitur ad hoc ultimum sane proficietur phys. 1. cap. 9. cō. 87. S. fo. xxviiij.

Wateria est substantia in potentia. phys. 2. cap. 1. cō. 4. p. fo. 40.

M E

Medicina est disciplina sanatoriis. To. 6. ca. 2. T. fo. cxlv.

Medium est in quod natura continue mutans q; in extrellum pr^o attingere nasti est. phy. 5. capit. 3. com. 22. f. clxxvij. et Meta. 10. ca. 9. cō. 22. R. S. fo. cxxix.

Metus est expectatio mali. Ethic. 3. cap. 9. b. l. m. fo. xxvij.

Mistio est mistilium alteratorum vnio. De genera. j. capitulo. 10. commen. vltimo. L. fo. cclvij.

Mistio vera est ut mista ad innicem alterentur, donec fiat ex eis forma media. Meta. 1. com. 16. B. fo. xiij.

M O

Molle est in seipso cedens. De celo. 3. cap. 1. cō. 2. g. fo. cxlv.

Wollis est qui angustis tactus vel doloribus superat quos pleriq; superat. ethi. 7. cap. 10. B. fo. xcvi.

Motus est actio motoris in moto. phys. 3.

cap. 3. L. fo. lxxvij.

Motus nihil aliud est q; generatio partis post aliam illius perfectionis ad q; intendit motus donec perficiatur et sit actu. phy. 3. cap. 1. cō. 4. p. fo. lxxi.

Motus est actus entis in potentia secundum quod in potentia. phy. 3. ca. 1. a. b. c. et com. 7. E. fo. lxxij.

Motum non recte diffiniperunt. pythagorici dicentes motum esse alteritatem ineq; litatē. ph. 3. ca. 1. cō. 12. O. fo. lxxij.

Motus iterum recte diffinitur ut sit actus mobilis in quantum mobile est. eodem. phy. 3. cap. 2. cō. 16. fo. lxxv.

Motus specierum diffinitionem trahere ex motu generali diffinitione facile est. Eodem. phy. 3. cap. 2. cō. 23. J. fo. lxxvij.

N A

Natura principium est quodam et causa ut id mouetur atq; quiescat in quo primum per se et non per accidens inest. phy. 2. ca. 1. cō. 3. S. fo. xxxix.

Naturalis res: id est ens naturale: est substantia ex naturis constans eodem secundum naturam sunt et hec ipsa et etiam ea que hisce per se competuntur igni ferri sursum a natura et secundum naturam idem. phy. 2. cap. 1. com. 5. q. r. f. xl.

Natura quid. meta. 9. capit. 6. com. 13. N. fo. cccv.

Naturalia quomodo diffiniuntur. meta. 7. cap. 10. com. 39. fo. clvij.

N E

Necessarium quid. Meta. 4. ca. 5. com. 25. C. fo. lxxvij.

Negatio est enunciatio alicuius ab alio quo. Aristo. pred. fo. xxvii.

N O

Nobilitas est antique duitie et viri. poli. 4. ca. 8. C. f. clxxvi.

Nomen est vox cum tempore significans cuius partes diuise nihil significant et in hoc rebus tantum recipitur. peri. 1. c. 2. a. c. fo. lxxxv.

N U

Numeri diffinitio non est numerus quemad modum animalis diffinitio non est animal. commentator; metaphys. 1. com. 36. p. fo. xix.

Diffinitionum.

Numens est unitatum coaceratio. me
ta.3.c.16.p.fo.15.

O D.

 Dor. non nisi sumpta que
dā ex alatio erit q̄ profe
cto ignea est. De sensi et sen
sa. cap.2. N. fo. cxx. et cap.
5. E. fo. cxxxij.

O R

Oratio est institutione hominum signifi
cans: cuius aliqua pars sevincta signifi
cat ut dictio: sed non ut affirmatio. aris.
pred.ca.4.a.d.fo.xxxvi.

P A

Agus. pol.j. capitulo.j. C.
fo. cl.

Passio actionis affectus il
latio que secundum quaz
hoc patiuntur magis hec
vero minime. Sex princi
pium. Lect.12.a.b.fo.lxxij.

P E

Pecunias appellamus omnia quorsū esti
matio mensuratur nummo. Ethi.4.ca.
1.m fo. xluij.

Perfectum extra quod nihil est. meta.10.
cap.5.c.13.D.fo.ccxij.

P H

Phlegma humidum primum a cibo indi
gestum. Top.6.cap.2.fo.ccxlv.

Philosophema syllogismus demonstrati
vus. Top.8.cap.4.h.fo.clx.

Physiologia. prio.2.cap.28.a.b.f. clxv.

Physiologicus syllogismus. ibidem.

P O

Popularis status. pol.3.ca.5.B. f. clxxiiij.
Positio est quidam partium situs et ge
nerationis ordinatio secundum quam
dicuntur stantia vel sedentia leuis vel
aspera vel qualibet alter disposita. Sex
princi. Lect.25.7.26.a.d.fo.lxxij.

Positio videtur suscipere contrarietas.
vbi supra. Lect.27.a.b.fo.xv.

Positio nihil aliud est quam naturalis
ipsius substantie ordinatio ibi. Lect.29.
f. 5. fo. lxxij.

Positio est opio admirabilis alicuius fami
liarum scđm philosophum. To.1.ca.9.
C.fo.ccx.

P R

Predicari in eo quod quid: dicuntur que

cūq̄ cōuenit eū qui interrogatus ē red
dere quid est quod propositum est. To.
j. cap.4.5.fo.ccxvij.

Principia dico in uno quoq̄ genere: illa: q̄
qm̄ sunt nō continget demōstrare. post.
j. cap.24.a.b.fo.clxxvij.

Principia ea rerum naturalium assigna
da sunt: que non sunt ex alijs neq; sūt
ex alterutris: sed omnia sunt ex ipsis.
physi. j. capitu.5. commentator. 42. D.
folio. xxj.

Principium firmissimum est omnium cir
ca quod mentiri est impossibile et non co
ditionale est et venire habenti necesse
est. Meta.4.commen.8.in calce.10.c.3.
fo.lxiij.

Prioria et notiora ad nos ea sunt: que sen
sui sunt p̄ iniquiora. post. j. cap.5.c.3.
e.1.fo. clvij.

Priuaria est negatio substantie ab aliquo
determinato genere. Metap.4.capit.7.
com.27. f. fo. lxx.

Propositio demonstrativa dialectica. vis
de. D. ante. e

Propositio est oratio affirmativa vel ne
gativa alicuius de aliquo. Arist. analit.
prior. j. cap. j. b. c. fo. lxxij.

Propositio est enunciationis altera ps: t
vera scilicet. aut falsa vnum de uno si
gnificans. vbi supra. ca. j. f. 5. fo. lxxij.

Propositio demonstrativa vbi supra eos.

Propositio dialectica vbi supra. eodem.
Propositio dialectica est contra quam sic
in pluribus se habentem non est dare in
stantiam et ad quam est. r̄ndere sic vel
non. Top.8.cap.2.c.d.fo.cclvij.

Propositio dialectica interrogatio ē pro
babilis aut omnibus aut plurimis aut
sapientibus et his vel omnibus vel plu
rimis vel marime familiaribus nō in
opinabilis. Top.1.B.fo.ccxix.

Probleuma dialecticum est speculum cō
tendens: id est summe tendens vel ad ele
ctionē vel fugā et id moralia probleuma
mata: vel ad veritatem et scientiam id est pro
pter physica aut tot administriculas oblo
gica aut alijs aut hmoi pp aliqua mis
tus p̄ticipalia. Top.1.ca.9.B.fo.ccxix.

Prodigalitas et illiberaltas sunt circa pe
cunias eruperatio atq; defectus. Ethi.
4.cap.2.m.n.o.fo.xly.

B 2

Index

protectio est cum motus celerior sit natu
randi motu corporis eius quod fertur
pulsione vehementiore nimiri facta.
phy. 7. ca. 2. cō. 10. g. r. fo. ccxlvij.

Propriū quarto modo in quinq̄ vñibus
connumeratur est quod omni soli et sem
per inesse potest ut risibile homini. pre.
cap. 5. a. b. fo. vij.

Propriū principia est demonstrationis
propositio immediata . propositio au
tem immediata quia nō est alia prior.
vbi supra. cap. 5. f. m. fo. x.

Propriū quod nō indicat quid est esse: so
li autē inest et conuersum predicat de re.
Top. j. ca. 4. f. fo. ccxyij.

Propriū per se est quod ad oia assignat
et ab omni separat: sed ab aliquo statuto
determinat. eodem ca. fo. eodē.

Proprium semper est quod sūm omne tē
pus verum est et non quod relinquit suū
subiectum. eodem cap. eodē.

Propriū qñ est quod secundū aliquot tē
pus verum est. et non ex necessitate sem
per consequitur l. rbi supra.

Probabilitia sunt que videntur oībus aut
pluribus aut sapiētibus et his vel omni
bus vel plurib⁹ vel maxime notis et pre
cipuis. Topi. j. ca. j. d. fo. ccxvij.

Prudentie diffinitio a Xenocrate nugato
ria est dicit enim prudentiā diffinitiā
et contemplatiā eoz q̄sunt esse: nā diffi
nitia tēplatiā quidem. Top. 6. ca.
2. R. fo. ccxlv.

Prudentia rationalis virtus. nam secun
dum hec et aīa et homo prudēs dicitur.
Topi. 6. cap. 3. x. fo. ccxlvij.

Prudentia est habitus circa hominis bo
na ac mala verus cum ratione actius.

Ethi. 6. cap. 6. f. fo. lxxvij.

P

Pulchritudo quid. phy. 7. cap. 3. com. 17.
p. fo. ccly.

Pulsio est aut ex se aut ex alio in aliud
motus. phy. 7. capitu 2. commen. 10. g.
fo. ccxlvij.

Putrefactio est propriū naturalisq̄ calo
ris in uno quoq̄ humido existentis ab
extraia caliditate corruptio. Meteor. 4.
cap. j. cō. j. h. i. fo. lvj.

Q

Qualitas secundū quam quales esse dicit

mus eius autem sunt quatuor specie⁹
Aristo. pred. ca. 9. a. g. fo. xxiij.
Qualitatum quatuor calide: frigide: hu
mide: sicce diffinitiones. Meteor. 4. ca.
j. b. fo. lv.

Quando est que relinquitur ex tempore
affectio . Sex princ. lect. 14. a. b. fo. ltv.
Quantitas continua vide continuum.
Quantitas discreta vide discretum.
Quiescere id dicimus quod est aptum ut
moneatur et non mouetur tunc cū aptū
est moueri: et vbi et quēadmodū moueri
est aptum. phy. 6. cap. 3. cō. 3. p. fo. cex.
et. 7. phy. ca. 5. cō. 72. l. fo. ccxliij.

R

E

Redargutio syllogismus est cōtradictio
nis Elenc. j. cap. 5. a. fo. ccxlv.

Refrigeratio priuatio caloris qui secundū
naturā est: et est diffinitio non bos
na nam superfluum addere secundū na
turam. Topi. 6. ca. 2. r. fo. ccxlv.

Respublica est eorum qui in cūitate des
gunt institutio quedam. pol. 3. cap. 5. a.
fo. clxij. et. pol. cap. 4. a. fo. clxij.

Rerum publicarū diffinitiōes. vbi supra.

S

A

Sapientis opus est videri facere magis
q̄ facere et non videri. Elenc. j. capitu.
2. b. fo. ccxlij.

Sapiētis duo officia: nō mentiri quidem
ipsum de q̄bus nouis: mentiente autem
manifestare posse. Elēc. j. cap. 2. b. fo. eo.
Sapiētia circa principia quedā causas
ve sciam esse p̄t. meta. j. ca. 1. fo. ii.

Sapori est siccus in humido facta passio al
terativa demutatinay; gustus de potē
tia ad actum de sensu. et sensa. capitu. 4.
n. fo. cxxxij.

S

C

Scientia opinio scibilis. Topi. 6. ca. 4.
a. fo. cclix.

Sciāz qui diffiniuit quodāmodo et igno
rantiam diffiniuit porro sciūm nescium
quoq̄ scire ignarum pariter. Topi. 6.
capitu. 5. m. fo. ecl.

Sciā est habitus demonstratiuus. Ethi.
6. cap. 4. d. fo. lxxvij.

Scire arbitramur simpliciter ynumq̄ d̄cs
sed nō iop̄ystico modo qui est secundū
accidēs cum causam arbitramur cognō
scere propter quā res est qm illi⁹ causa

Diffinitionum.

est et non est contingere hoc aliter se habere. Post. i. cap. 5. a. fo. clvij.

Scurre sunt qui i magis q̄ oportet risus mouere audēt. Ethi. 4. ca. 15. f. fo. lvij.